[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 893/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que faça a operação “tapa buraco”, em caráter de urgência, nas Ruas João de Oliveira Campos e José Vizari, no Bairro Jardim São Jorge.

Senhor Presidente:

                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” - MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que faça a operação “tapa buraco”, em caráter de urgência, nas Ruas João de Oliveira Campos e José Vizari, no Bairro Jardim São Jorge”.

JUSTIFICATIVA:

		             Moradores reclamam dos buracos que se formaram nas ruas mencionadas, e clamam com urgência pela recuperação asfáltica no local, pois as mesmas estão colocando em risco, pedestres e motoristas que por ali circulam.

                                    Valinhos, 19 de Março de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB

INDICAÇÃO N.º

893

/

2018

Ementa:

Solicita à Prefeitura que faça a

operação “tapa buraco”

, em caráter de

urgência,

na

s

Rua

s

João de Oliveira Campos

e José Vizari, no Bairro Jardim São Jorge.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

-

MDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita à Prefeitura que faça a operação

“tapa buraco”

,

em caráter de urgência,

na

s

Rua

s João de Oliveira Campos e José Vizari, no

Bairro Jardim São Jorge

”.

JUSTIFICATIVA:

Moradores reclamam

dos

buracos

que

se formaram na

s ruas

mencionadas, e clamam com urgência

pela

recuperação asfáltica

no local

, pois as

mesmas estão colocando em

risco,

pedestres

e motoristas que por ali circulam

.

Valinhos,

1

9

de

Março

de 201

8

.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

MDB

          INDICAÇÃO N.º  893 / 2018         Ementa:   Solicita à Prefeitura que faça a  operação “tapa buraco” , em caráter de  urgência,  na s   Rua s   João de Oliveira Campos  e José Vizari, no Bairro Jardim São Jorge.     Senhor Presidente:                                            O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”  -   MDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:             “ Solicita à Prefeitura que faça a operação   “tapa buraco” ,  em caráter de urgência,  na s   Rua s João de Oliveira Campos e José Vizari, no  Bairro Jardim São Jorge ”.         JUSTIFICATIVA:                         Moradores reclamam  dos  buracos  que  se formaram na s ruas  mencionadas, e clamam com urgência  pela  recuperação asfáltica   no local , pois as  mesmas estão colocando em  risco,   pedestres  e motoristas que por ali circulam .                                               Valinhos,  1 9   de  Março  de 201 8 .             Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador   -   MDB